

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2022	<u>№</u> 2559
------------	---------------

### О конкурсной комиссии смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы»

В соответствии с порядком проведения и условий смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы», утвержденным постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 16 марта 2022 года № 725, администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

- 1. Утвердить:
- 1) состав конкурсной комиссии смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- 2) положение о конкурсной комиссии смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника управления сельского хозяйства администрации городского округа город Выкса А.Г.Нажиганова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления



В.В. Кочетков

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 10.08.2022 № 2559

Состав конкурсной комиссии смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы».

Председатель комиссии:

Нажиганов А.Г. – заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства администрации городского округа город Выкса;

Заместитель председателя комиссии:

Рогожина Л.И. – главный специалист управления сельского хозяйства администрации городского округа город Выкса;

Секретарь комиссии:

Живова Л. М. – главный специалист сектора учета и анализа управления сельского хозяйства администрации городского округа город Выкса;

Члены комиссии:

Полозова Е.П. – начальник управления по организационным вопросам администрации городского округа город Выкса;

Безрученкова Я.Г. — начальник отдела инвестиций и развития предпринимательства управления экономики администрации городского округа город Выкса;

Швындова Е.И. – методист информационно-диагностического кабинета управления образования администрации городского округа город Выкса;

Марясевская С.И. – методист информационно-диагностического кабинета управления образования администрации городского округа город Выкса.

Приложение 2 к постановлению администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 10.08.2022 № 2559

# Положение о конкурсной комиссии смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы»

### 1. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с порядком проведения и условий смотра-конкурса среди участников выставки «Дары природы», утвержденным постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 16 марта 2022 года № 725 и определяет задачи и порядок работы конкурсной комиссии смотра конкурса среди участников выставки «Дары природы» (далее комиссия).
- 1.2. Комиссия в своей работе руководствуется законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Нижегородской области, а также настоящим Положением.

#### 2. Задачи комиссии

- 2.1. Задачей комиссии является оценка на основании визуального осмотра оформления экспозиции, изучения предоставляемого ассортимента, дегустации продукции и оценки качества.
  - 2.2. Определение победителя по каждой номинации.

### 3. Состав комиссии

- 3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области.
- 3.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
  - 3.3. Комиссию возглавляет председатель комиссии.
    - 4. Регламент деятельности комиссии

- 4.1. Заседание комиссии проводится один раз после оценки оформления экспозиции, изучения предоставляемого ассортимента, дегустации продукции и оценки качества.
- 4.2. Заседание комиссии проводится без приглашения участников смотраконкурса.
- 4.3. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии.
- 4.4. Решение комиссии по итогам смотра-конкурса оформляется протоколом комиссии, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии.